ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

7 ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 09/2022 PMM

Aos seis dias do mês de junho do ano de 2022, às 15h00min., na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se presencialmente e

remotamente sob a coordenação da Pregoeira, FLÁVIA MARIA NOGUEIRA

MATTOS  Amanda Monteiro Machado Marques os membros: Luciana dos Santos Silva

Duarte, Vinicius Moro da Mata, Nilsergio de Brito Marins, Luiz Fernando da Costa

Azevedo, Marcos Assumpção Andrade, Marilia Nogueira Gil Santana, Leonardo Aurélio

Correa Nogueira, Glauco da Silva Bezerra, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Rodrigo

Otávio Ismério Ramos,  Gustavo Luiz Santana de Araújo, Juliana Lopes da Silva

Carvalho; Juan Maranhão da Silva e Maria Lúcia Cardoso Travassos; para proceder a

continuação do Pregão presencial nº 9/2022-PMM, autorizado no presente processo. Os

links da reunião são o que seguem: COMERCIAL GULES COMERCIO,

DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, representada pelo Sr. Antero Alexandre

Pacheco Rio, HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA, representada pelo Sr. Moises

Vicente da Mata, COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA, sendo representada pela Srª

Monica Rodrigues da Silva e  BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA,

representada pelo Sr. Carlos Rosemberg Miranda de Aguiar. Registra-se que a análise

relativa a documentação das empresas vencedoras foi realizada anteriormente, restando

apenas para a presente sessão o resultado referente ao lote 7. Nesse sentido, a empresa

COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA, apresentou tempestivamente as amostras

necessárias, e, conforme relatório elaborado pela secretaria requisitante, a mesma passa a

condição de habilitada e vencedora também do lote 7. Indagado aos presentes sobre a

possibilidade de interposição de recurso, os mesmos responderam negativamente. Nada

mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida

e acatada, vai assinada pela Pregoeira Substituta, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Pregoeira substituta
   Maricá, 06 de junho de 2022.

Membros Da Equipe De Apoio

Vinicius Moro da Mata

Gustavo Luiz Santana de Araújo

Luciana dos Santos Silva Duarte

Marília Nogueira Gil Santana

            Glauco da Silva Bezerra

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Marcos Assumpção Andrade

Rodrigo Otávio Ismério Ramos

Juan Maranhão da Silva

Luiz Fernando da Costa Azevedo

Maria Lúcia Cardoso Travassos Leonardo Aurélio Correa Nogueira

Nilsérgio de Brito Marins Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Empresas Presentes

               HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA, representada pelo Sr. Ronan da Silva Machado;

COMERCIAL GULES COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, representada pelo Sr.

Alexandre Tadeu Guterres

BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, representada pelo Sr. Carlos Rosemberg Miranda de

Aguiar

COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA, sendo representada pela Srª Monica Rodrigues da Silva;